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Cztery świetlice środowiskowe prężnie działające na terenie Gminy Czarnków
uatrakcyjniają dzieciom popołudnia, gdzie panie opiekunki kreatywnie realizują
różnego rodzaju zajęcia, w tym także z zakresu profilaktyki uzależnień. W
Brzeźnie, Walkowicach, Zofiowie oraz Kuźnicy Czarnkowskiej 2-3 razy w tygodniu
prowadzone są bezpłatne spotkania dla dzieci z różnych grup wiekowych, które
oferują:

Zajęcia edukacyjne m. in. pomoc w nauce.
Zabawy i gry rozwijające kreatywność oraz pracę zespołową.
Warsztaty artystyczne rozwijające talenty.
Warsztaty tematyczne dopasowane do pory roku czy okoliczności.
Integrację i przyjaźń oraz czas spędzony w miłej atmosferze.
Aktywnie spędzone popołudnia na świeżym powietrzu.
Wyjazdy i wycieczki kulturalne.

Świetlice środowiskowe w 2022 roku przeszły gruntowny remont oraz zostały
odpowiednio doposażone, co wymiernie przyczyniło się do poprawy frekwencji
oraz jakości i efektywności prowadzonych zajęć. Są one sukcesywnie
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modernizowane i dostosowywane do potrzeb dzieci. Finansowanie świetlic
pochodzi z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych
oraz z pozyskanych zewnętrznych dofinansowań.

Bogata oferta w ostatnim czasie przyciągnęła sporą liczbę dzieci, które spędzają
czas w domowej, ciepłej atmosferze, mogąc rozwijać swoje uzdolnienia oraz
pobudzać wyobraźnię. To niezwykle  ważne, że w Gminie Czarnków istnieją i
świetnie funkcjonują takie miejsca, które spełniają nie tylko funkcję
wychowawczą, ale także edukacyjną. Dzięki podejmowanym przez gminę
działaniom skierowanym na propagowanie profilaktyki uzależnień oraz zdrowego
stylu życia pomaga się zapobiegać niepożądanym skutkom ryzykownych
zachowań oraz zwiększa świadomość dzieci i ich rodziców na temat zewsząd
płynących zagrożeń wynikających z uzależnień. Za bardzo skuteczną uważa się
profilaktykę przedszkolną oraz wczesnoszkolną, dlatego w Gminie Czarnków
zostaną zrealizowane rekomendowane programy profilaktyczne pn. „Poruszające
Bajki o Emocjach” oraz „Unplugged”, na które Gmina Czarnków uzyskała
dofinansowanie z Województwa Wielkopolskiego w kwocie 135.300,00 zł.
Wsparciem zostanie objętych 12 placówek oświatowych oraz 10 pedagogów
szkolnych.

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 




